и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БИККОЛ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ

М УНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ д.Викулово БОЕРЫ К

«16» декабря 2024 г. № 3 7

Об утверждении
администраторов
Бикуловского

перечня
доходов

сельского
Нурлатского муниципального
Республики Татарстан

главных
бюджета

поселения
района

В соответствии подпунктом 3.2 пункта 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Исполнительный комитет Бикуловского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов
бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Бикуловского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (на 2025 год).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Нурлатского муниципального района ЬШР. IU: i * 1 п -н:.ги.

Руководитель Исполнительно! о комшета
Бикуловского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан Р.Х. Ахметшина

Утиержле11л‘ -̂ 0̂Постановлением
v " - :— <? >■*\ V \

исг10лм,мтед$-ц©го комитета Бикуловского
сел ьс ко: о поссл е н и я
I lypiia гскоIX) ймнмципал ьного района
от l;6fl|.2;0^|//№37

.L----------- J

Перечень главных администраторов доходов б.<^(а-..!>ик>-лр^кч)го сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации

главного
администрат
ора доходов

вида(подвида)доходов
бюджет:! Республики

Татарстан

Наименование манного администратора доходов бюджета Ьикулонекого сельского
поселения Нурлатского м чпш ппа.....о т  района Рсстб лп ки  Татарстан/наименование
кода вида (подвила) доходов бюджета 1>нк\донского сельского поселения 1 1урлатского

мy iп11 и 11к|. 1мюго района Республики Татарстан

182 Федеральная налоговая служба

182 101 02010 0! 1000 ПО

1 huioi на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осу щ еетклякпси в соответствии со статьями 227. 227.1 и ')')8
11,1.101 ово| о кодекса Российской Федерации (с_\мма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по cooi h c ic ih )  ю ш ем) платеж ), в ю м  числе но
отмененному)

182 101 02010 01 2100 1 10
11ало| па доходы физических лип с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, н отношении которых исчисление и
)  пла та налога ое\ шеетвляются и с о т  в с та  вим со ста тьями 227. 227.1 и 228
1 la.ю| ово| о кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему плачсж \)

182 101 02010 01 3000 1 10

1 NljIOl па ДОХОДЫ (|>И тчееки х  лиц с доходов, ис точником которых является
налоговый a ie in . за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
}  и лаз а налога ос\ шее гиляки си в cooi не тс т и п  со ста i ьими 227. 227 1 и т>Х
1 la.ioi oboi о кодекса Российской Федерации (с\ ммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствую щ ем} платеж) согласно -законодательству Российской
Федерации)

182 101 02010 01 4000 1 10
lla.io i па доходы физических лиц с доходов, ис точником которых является
налоговый аген т, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
у-плата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 101 02030 01 1000 ПО
1 la.ioi на доходы физических лиц с доходов. пол) чеппых физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
пдак'жа (перерасчеты, недоимка и задолженность но соответствующему платежа,
и том числе по отменеппом\)

182 101 02030 01 2100 ПО
1 la.ioi на доходы физических лип е доходов, подученных физическими липами в
c o o ib c ic i вии со статьей 228 11адогово|о кодекса Российской Федерации (пени по
соответствую щ ем) платежу )

182 101 02030 01 3000 1 К)
11алог на доходы физических лип с доходов, под) чеппых физическими липами в
соответствии со статьей 228 1 la.ioi оного кодекса Российской Федерации (с ум м ы
денежных взысканий (ш трафов) по co o iнетств)юще.м) платеж) согласно
законодательств) Российском Федерации)

182 101 02030 01 4000 1 10
1 la.ioi па доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 1 П л о тн о го  кодекса Российской Федерации (прочие
поступления)

182 105 03010 01 1000 1 10 Г-дипый сельскохозяйственный иа.кн (сум ма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по со о тн егав )ю щ ем ) платеж ), в том числе по отмененному)

182 105 03010 01 2100 1 10 П и т ы й  сельскохозиие 1 вепиый па.ип (пени по еоответетв)ю щ сму платеж\)

182 105 03010 01 3000 1 10 Единый есльскохозяйствс....... па.кн (сум м ы  денежных взысканий (штрафов) по
c o o iве 1 сгвую ш ем ) платеж) согласно шконодательству Российской Фстерапии)

182 105 03010 01 4000 1 10 1-Диный сельскохозяйственный на.нн (прочие поступления)

182 106 01030 10 1000 1 10

11ало1 па имущество физических лиц. п и та е м ы й  по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным и границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, пелопмка и пиолженпость по соответств\ юшсм\
платежу , в том числе по oi мененно\1\ )

182 106 01030 10 2100 1 10
1 la.ioi па иму шество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени
по соответствующему платежу )

182 106 01030 10 3000 п о

Налог на имущест во физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(сум мы  лепежпых взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
зако|юла 1 с.тьс i му Российской Ф е .icpam iii)

182 106 01030 10 4000 1 10
11 ал oi найму ш е с т о  физических лиц. взимаем ый по с i авкам. применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(прочие поступлення)

182 106 06033 10 1000 1 10

Земельный па.ни с организаций, облагающ их земельным у частком,
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчетьь
пелопмка и задолженность по cooi неiс i ну ющем\ платеж\. т о м  числе по
отмененному)

182 106 06033 10 2100 1 К)
Земельный на.нч с органп iamiii. оолаланчннх земельным участком,
расположенным в i раппцах сел неких поселений (пени по соотвстс i в\ юшем \
пла тежу)

182 106 06033 10 3000 1 10

Земельный na.ioi с оргаппчапий. обладающих земельным участком,
расположенным в i рапппах сельских поселений (су ммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу сш ласпо законодательств' Российской
Федерации)

182 106 06033 10 4000 1 10 Земельный na.ioi с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)

182 106 06043 10 1000 1 10

Земельный na.ioi с физических лиц. обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (сум ма платежа (перерасчеты,
недоимка и залолженпоет ь по cooi нетст ну юшему платежу, в том числе по
отмененному)

182 106 06043 10 2100 1 10
Земельный na.ioi с физических лиц. обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских iюсе.iciinii (пени по соогветствх юшем\
пла тежу )

182 106 06043 10 3000 1 10

Земельный na.ioi с физических лиц. обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (сум мы  денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно ’законодательств' Российской
Федерации)

182 106 06043 10 4000 МО Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным у частком,
расположенным в границах сельских поселений (прочие посту пления)

182 109 04053 10 1000 1 10

Земельный na.ioi (по обязательствам, возникшим до I января 2006 года),
мооилп'зу емый па ieppin орпмх сельских iюселепий (су мма ii.ia гежа ( ilepcpacnei ы.
недоимка и задолженность по cooi нет ст ну юшему платежу, т о м  числе по
отмененному)

930 М униципальное казенное учреж .lenne "1 1 ад а га и му шест ценных и земельных о пюшенмй 1lyp.unского
муниципального района Республики la rap c ia ii"

930 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной плазы, а также средства от продажи права па
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
Iю се.iciinii ( за исключением земельных у част ков му ни пи налы п.гх бю .гжеi пых и
автономных у чреж.ic iin ii)

930 1 1 1 05035 10 0000 120
Доходы oi сдачи в аренду имущества, находящегося н оперативном управлении
органов у правления сельских поселений и созданных ими у чреждений ( за
исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)

930 1 14 06025 10 0000 430
Доходы oi продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельских
поселений ( за исключением земельных участков му ниципальных бюджетных и
автономных у чреждепий)

930 114 02053 10 0000 410
I Доходы 01 реализации иного имушества. находящегося в собственности сельских

поседении ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
у чреждепий. а также имущества му нпцнпальных унитарных предприятии, в том
числе каченных), в части реализации основных средств по \ качаппом\ и м у щ с с п л

930 114 02053 10 0000 440

Доходы in реал и зации m ioio имущества, находящегося в собственности сельских
поселений ( за исключением иму ш е с т а  мупининальпых бюджетных и автономных
учреждении, а также имущества мупинииа.п.ных унитарных предприятии, в юм
числе казенных), в части реа.ипации материальных запасов по укачанному
имуществу

992 М1чУ "Финансово- бюджетная na.iaia 1 Is рлатеко!о му ницппалы ю ю  района Республики Гатарстан"

992 108 04020 01 1000 МО
1 оеударст венная пошлина ia совершение нотариальных деиетвш'! должностными
липами органов местного еамоуправления. у полпомоченными в соответствии е
закопода i едьпыми актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
Ж СП ЛуШ  ацией ИМУЩССТМа ССЛЬСКИХ поселений

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие лохолы от оказания платных \сл \1 (работ) получателями средств
бюджетом сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы oi компенсации saipai бюджетов сельских носе leiniii

992 116 02020 02 0000 140
Адмипис 1 pa 1 ивпые штрафы. у с i аповлеппые законами субъектов Российской
Федерации об административных правопару тени ях . за нарушение м\ пиципальных
правовых актов

992 1 16 07090 10 0000 140
Иные пи ра(|)ы. пс_\ сгойки. пени, у плаченные в соотиет ствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед мупиципа.тьпым органом. (муниципальным казенным учреждением)
м \ iim iH iia j ib i io i  о р а й о н а  ( и ч а с 1 п б ю д ж с т м  н о с е  ic n in i)

992 1 16 01 154 01 0000 140

А д м и пи с!pa 1 имные ппра(|)ы. чааномленпые 1 ламой 15 Кодекса Российской
Федерации оо адмипис i pa i имных прамонарх шепиях. за адмипис!рагимные
правопарушеппя в области (финансов, на.внов и сборов, страхования, рынка
цепных oyxiui (за исключением штрафов. указанных в пункте 6 статьи 46
Ьюджегного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными липами
органов ммщ цинальпого копт no hi

992 1 16 1003 1 10 0000 140
Возмещение хшерба при воз.....сновенин ст раховых случаев, когда
выгодоприобретателями вы сы паю т получатели средств бюджета сельского
поселения

992 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения \бьиков. ............ уклонением от заключения с
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным
учреждением) муниципальною  контракта, а также иные денежные средства,
подлежащие зачислению в оюлжет сельского поселения за нарчтпепие
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
юваров. panoi. yc.iyi для ооеспечеппя государственных и муниципальных н у ж д

(за исключением муниципального контракта, (финансируемого за счет средств
му ппцнпадыю! о дорожпш о (фонда)

992 1 17 01050 10 0000 ISO 11свы яспепп 1,1е посту плепня. зачисляемые в бюджет ы сельских поселений
992 1 17 05050 10 0000 ISO 11рочпе не нал oi овые лохолы он>лже i а сельских носе lei птй
992 1 17 14030 К ) 0000 150 С релелва самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских носе iciim'i

992 1 17 16000 10 0000 ISO
11рочие псна.кн овые лохолы ою д ж ею в сельских поселений в части невыясненных
посл у пленпй. по которым пс осу шее твлеп во звра т (уточнение) не позднее трех лет
со дня нх зачисления на единый ече i о т ,гж е i а сельекчн о носе |ения

992 202 16001 10 0000 150 Дотации оюлжетам сельских поселении па выравнивание бюджетной
обсел 1счеппости и з бю д ж еinn му iшцппальпых районов

992 202 25576 10 0000 150 С уоеидии оюлжетам сельских поселении на обеспечение комплексного рачмишя
сельских 1ерриторий

992 202 29999 10 0000 150 11рочие еу оеилии оюлжетам сельских поселений

992 202 351 IS  10 0000 150
С убвенции оюлжетам сельских поселений па осущест вление первичного
вой пс ко| о учета opi апами xieei ног о самоуправления поселений, муниципальных и
городских окрч 1 011

992 202 45160 К) ()()()() |5()
\'1е/Коюлже1 пые трапечферт ы. передаваемые бюджетам сельских поселений для
компенсации допо.пппельпых расходов, возникших в результате решений,
при 11я 1 и\ opi ai iaxi 11 мл ас i и др\ i oi о \ poMi hi

992 202 49999 10 0000 150 11рочис межоюджетпые ipanc(|iepiы. передаваемые бюджетам сельских посе leiniii

992 204 05020 К) 0000 150 Поступления 0 1  к 'псжных мпжсрмишшшП. иредоаш иясм ьгч nei ocv дара венными
орган и ia пнями i io . iv чат едя м среда н о т . гжегов сельских поседей и ii

992 204 05099 10 0000 150 11рочие безвозмездные nociу пдепия oi негосударственных организации в
бюджеты сельских поселении

992 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений ич местных бюджетов

992 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий evo i.CKTO B Российской Федерации

992 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертноваппй. предоставляемых физическими липами
полу чателям средеш бю д ж ею в сельских поселений

992 208 05000 10 0000 150

1 [ерсчислепия ич бюджетов сельских поседений для осуществления во звр ат
(зачета) и злишне у плаченных иди п злишне взысканных су мм налогов, сборов, а
также су мм процентов за песноенремепное осу тествлеиие такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные с ум м ы

992 208 10000 10 0000 150 11 ерсч нелеп и я ич бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений)
для осуществления взыскания

992 218 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций
и иных межбю.гжетных трансфертов. имеющих целевое назначение. прошлых д а
ич бюджетов мх инпииадьпых районов

992 219 45160 10 0000 150

Вочвраз остатков субсидии. субвенций и иных межбюджетпых трансфертов,
передаваемых для компенсации дополни тельных расходов, возникших в
речу льтате решений, припя i ых органами вл аа  и дру i ого уровня, из бюджетов
сельских поселений

992 219 60010 10 0000 150 Вочвра '1 остатков иных межбю джеш ых трансфертов. имеющих целевое
назначение, прошлых д а  из бю д ж ею в сельских поселений

ООО Доходы. 5акрс11. 1ясм ыс sa не с ми администраторами
ООО 1 17 01050 К ) 0000 180 11еныяспеппые посту пдеппя. шчисляемые в б ю д ж а ы  сельских поселений
ООО 1 17 05050 10 0000 180 11рочие неналоговые доходы бюджета сельских поселений

Пояснительная записка
к проекту постановления Исполнительного комитета Бикуловского сельского

поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

Проект постановления Исполнительного комитета Бикуловского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан «Об
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Бикуловского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан» (далее - проект постановления) подготовлен в целях реализации
пункта 16 статьи 1 Федерального закона от I июля 2021 года № 251-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» согласно
которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнена
пунктом 3.2, предусматривающим утверждение высшим исполнительным
органом государственной власти субъекта Российской Федерации перечня
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
су ъекта Российской Федерации, органами управления территориальными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования,1 местного
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2021 г. №  1 569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного федерального закона
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на
202j  г о д  и  на плановый период 2024 и 2025 годов (на 2023 год).

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов из
бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.